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ENTIDAD:

ESTRATEGIA DE RENDICION DE CUENTAS

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
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EJECUCION PRESUPUESTAL CORTE 31 DE JULIO DE 2017

PRESUPUESTO DE INVERSION

Productivilidad y Competividad de las
empresas Colombianas

Apropiado

(1)

100

Compromiso

(2)
50

Obligacion

(3)
12

Apropiacién sin
comprometer

4=(1-2)

50

% de Ejec.
Comp./Aprop.

5=(2/1)

50,0%

% de Ejec.
Oblig./Aprop

6=(3/1)

12,0%

FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS
SOCIEDADES DEL SECTOR REAL

100

50

12

50

50,0%

12,0%

Ambiente regulatorio y economico para la
competenciay la actividad empresarial

150

49

10

101

32,7%

6,7%

EJORAMIENTO DE LOS PROCESOS EMPRESARIALES
ORIENTADOS A IMPULSAR LA FORMULACION DE REGULACION
Y LA OPERACION COMO JUEZ MERCANTIL Y DE INSOLVENCIA

150

49

10

101

32,7%

6,7%

Fortalecimiento de la gestién y direccion del
sector Comercio Industriay Turismo

11.756

7.321

1.265

4.435

62,3%

10,8%

ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA Y DE LA INFORMACION PARA LA
GOBERNABILIDAD ELECTRONICA

8.576

4.479

658

4.097

52,2%

7,7%

MEJORAMIENTO DE LAS
SERVIDORES PUBLICOS

COMPETENCIAS DE LOS

600

598

344

99,7%

57,3%

MEJORAMIENTO DE LAS SEDES

1.500

1.205

199

295

80,3%

13,3%

IMPLEMENTACION EL MODELO MULTICANAL Y SUS
COMPONENTES PARA MEJORAR LA ATENCION AL
CIUDADANO

220

218

99,1%

0,0%

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS INTERNOS
ORIENTADOS A LA ATENCION DE SITUACIONES ORIGINADAS
POR MODALIDADES NO AUTORIZADAS DE CAPTACION
MASIVA Y HABITUAL DE DINERO

860

821

64

39

95,5%

7,4%

TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION
SUPERSOCIEDADES

12.006

7.420

1.287

4.586

61,8%

10,7%

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Sector / Programa Apropiado Compromiso Obligacion Agg?]f;g:g;::n C:f]mdpe.‘lijper%p. C:g)”c;e_‘/ijper%p
(1) (2) (€)] 4=(1-2) 5=(2/1) 6=(3/1)

Superintendencia de Sociedades 119.464 72.411 66.296 47.053 60,6% 55,5%
Gastos de Personal 64.855 32.542 31.355 32.313 50,2% 48,3%
Gastos Generales 9.269 7.966 4.823 1.303 85,9% 52,0%
Transferencias Corrientes 45.340 31.903 30.118 13.437 70,4% 66,4%
TOTAL PRESUPUESTO DE

FUNCIONAMIENTO SS 119.464 72.411 66.296 47.053 60,6% 55,5%
TOTAL PRESUPUESTO DE

FUNCIONAMIENTO + INVERSION SS 131.470 79.831 67.583 51.639 60,7% 51,4%




